ГЛАВА

ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02. 2013                                          с.Воробьево                                                  № 38
Об утверждении плана работы

администрации Воробьевского сельсовета на 2013 год

В целях осуществления деятельности администрации по решению вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии со ст.26 Устава Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план работы администрации Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2013 год.

2.Предоставить план работы администрации на очередную сессию Совета депутатов для принятия к сведению.

Глава Воробьевского сельсовета                                                              В.Я.Рассказов
          УТВЕРЖДЕН

           постановлением Главы
           Воробьевского сельсовета

           Венгеровского  района

           Новосибирской области

           от  04.02.2013  № 38
ПЛАН

работы  администрации Воробьевского сельсовета

Венгеровского  района Новосибирской   области  на 2013 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы Воробьевского сельсовета, администрации Воробьевского сельсовета по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы администрации  Воробьевского сельсовета 2013 год
	Февраль
	Глава Воробьевского сельсовета

	1.2
	О мерах по противодействию весеннему паводку в 2013 году на территории муниципального образования Воробьевского сельсовета
	Март- апрель
	Глава Воробьевского сельсовета

	1.3
	Об утверждении списка граждан проживающих на территории Воробьевского сельсовета, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	 В течение года (по необходимости)
	Глава Воробьевского сельсовета,

специалисты

	1.4
	Об обеспечении противопожарной безопасности  на территории Воробьевского сельсовета в пожароопасный весенне-летний период 2012года
	апрель
	Глава Воробьевского сельсовета

	1.5
	О благоустройстве территории поселения
	Апрель
	Глава Воробьевского сельсовета, специалисты

	1.6
	О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	Апрель
	Глава Воробьевского сельсовета, специалисты

	1.7

	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Воробьевского сельсовета
	Июнь
	Глава Воробьевского сельсовета

	1.8
	Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
	октябрь
	Глава Воробьевского сельсовета,

Главный бухгалтер

	1.9
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Воробьевского сельсовета в осенне-зимний период  2013/2014г.
	Ноябрь
	Глава Воробьевского сельсовета, специалисты

	1.10
	О проведении Дня села
	ноябрь
	Глава Воробьевского сельсовета

	1.11
	О разрешении строительства жилья
	постоянно
	Глава Воробьевского сельсовета, специалисты

	1.12
	О присвоении адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	постоянно
	Глава Воробьевского сельсовета, специалисты

	1.13
	О проведении Новогодних праздников
	декабрь
	Глава Воробьевского сельсовета

	2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1
	 Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Воробьевского сельсовета за 2012 год
	март
	Глава Воробьевского сельсовета, главный бухгалтер

	2.2
	О  выполнении плана социально-экономического развития Воробьевского сельсовета в 2012 году

	Глава Воробьевского сельсовета

	2.3
	Об исполнении бюджета Воробьевского сельсовета за 1 полугодие  2013 г
	Август
	Глава Воробьевского сельсовета, главный бухгалтер

	2.4
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2013 года
	Октябрь
	Глава Воробьевского сельсовета, главный бухгалтер

	2.5
	О проекте бюджета Воробьевского сельсовета на 2014год
	Ноябрь
	Глава Воробьевского сельсовета, главный бухгалтер

	2.6
	Об утверждении бюджета Воробьевского сельсовета на 2014г.
	Декабрь
	Глава Воробьевского сельсовета, главный бухгалтер

	2.7

	О внесении изменений и дополнений в бюджет Воробьевского сельсовета
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава Воробьевского сельсовета,  главный бухгалтер

	2.8
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьевского сельсовета в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства

	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава Воробьевского сельсовета

	3.
	Cовещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение  планерок с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.2
	Проведение  совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.3
	Проведение заседаний комиссий  при администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи, административной  и жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Председатели комиссий

	4.
	Работа с населением

	4.1
	Проведение сходов граждан по вопросам:

	4.1.1
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	Апрель
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.1.2
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенного  пункта
	Апрель
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.1.3
	 Об организации ритуальных услуг на территории поселения, содержание и уборка кладбища
	Весь период
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1
	О программе комплексного социально–экономического развитии поселения
	февраль
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.2.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьевского сельсовета
	По мере необходимости
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.2.3
	 О проекте  местного бюджета Воробьевского сельсовета на 2014 год
	Октябрь
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.2.4
	Об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	По мере необходимости
	Глава Воробьевского сельсовета

	4.3
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета;

- регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания

	Весь период
	Глава Воробьевского сельсовета

	5.
	Взаимодействие администрации Воробьевского сельсовета с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Новосибирской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	специалисты администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава Воробьевского сельсовета

	5.5
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава Воробьевского сельсовета